

PROTOKÓŁ NR XXXV.2017
XXXV, Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki VII kadencji
w dniu 30 marca 2017 roku

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Miłki dnia 30 marca 2017 roku. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:00, a zakończyło o 15.10.

Dnia 30 marca 2017 roku w obradach uczestniczyli radni według załączonej do protokołu listy obecności. Ponadto w sesji udział wzięli: Małgorzata Jasińska – Sekretarz, Adriana Pawlik – Skarbnik, mieszkańcy gminy.

Obrady otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Gminy Miłki – Tomasz Gujda. Na wstępie Przewodniczący powitał zebranych i stwierdził, że na sali obecnych jest 12 radnych, co daje niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał (w trakcie obrad na sesję przybył 1 radny)

Do pkt. 2

Na protokolanta dzisiejszych obrad Przewodniczący zaproponował powołać Justynę Leszczyńską - Boruch.

Do propozycji nie zgłoszono uwag i Przewodniczący poddał ją pod głosowanie. „Za” głosowało jednomyślnie 12 radnych.

Do pkt. 3

W tym punkcie Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu obrad sesji z dnia 1 marca 2017 r.

Uwag nie było.

Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że protokół XXXIV.2017 przyjęto jednomyślnie.

Do pkt. 4

W tym punkcie zdecydowano o przyjęciu porządku obrad.

Sekretarz złożyła wniosek o rozszerzenie porządku obrad o pkt. „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie dofinansowania zadania pn: Utwardzenie drogi pow. nr 1708N gr. pow. - Danowo” oraz o pkt. „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie dofinansowania zadania pn: Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi pow. nr 1831N z drogą gminną nr 133002N w miejscowości Kleszczewo”. Przewodniczący zaznaczył, że konieczność rozszerzenia porządku wynika z tego, że dwa dni temu starostwo przysłało propozycję porozumienia.

Przewodniczący wniósł o rozszerzenie porządku obrad o pkt. „Rozpatrzenie wniosku mieszkańców z miejscowości Konopki Wielkie, Konopki Małe, Bielskie, Danowo”. W dniu dzisiejszym wpłynął do biura rady wniosek o podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na część miejscowości Konopki Wielkie i Wyszowate.

„Za” przyjęciem porządku obrad ze zmianami głosowało 12 radnych. Przewodniczący stwierdził, że porządek przyjęto jednomyślnie.

Porządek przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum.
2. Powołanie protokolanta obrad.
3. Przyjęcie protokołu obrad XXXIV, Zwyczajnej Sesji.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie interpelacji i udzielenie odpowiedzi.
6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Gminy.

7. Rozpatrzenie wniosku mieszkańców z miejscowości Konopki Wielkie, Konopki Małe, Bielskie, Danowo.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie dofinansowania zadania pn: Utwardzenie drogi pow. nr 1708N gr. pow. - Danowo.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie dofinansowania zadania pn: Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi pow. nr 1831N z drogą gminną nr 133002N w miejscowości Kleszczewo.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w WPF na lata 2017-2027.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości odpłatności za świadczenia w Przedszkolu Samorządowym w Miłkach.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Miłki.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację wraz z Powiatem Giżyckim wspólnego projektu pn. „Mazurska Pętla Rowerowa”.
16. Wolne wnioski i sprawy różne.
17. Zamknięcie obrad.

Do pkt. 5

W dniu dzisiejszym nie zgłoszono interpelacji.

Do pkt. 6

Marta Ciż poinformowała, że Komisja Rewizyjna obradowała 13 marca br. Tematem posiedzenia była analiza sprawozdania finansowego ośrodka kultury za 2016 r. oraz kontrola prawidłowości wydatkowania środków na zimowe utrzymanie dróg. Wniosków Komisja nie opracowała.

Andrzej Idek poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów opiniowała uchwały na dzisiejszą sesję.

Jolanta Trynkiewicz powiedziała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki obradowała 29 marca br. Gościliśmy przedstawiciela izb rolniczych, który przedstawił działalność izb w 2016 roku. W dniu dzisiejszym zaopiniowaliśmy wniosek złożony przez osobę prywatną i przez mieszkańców odnośnie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na część miejscowości Konopki Wielkie i Wyszowate.

Krzysztof Skorupski poinformował, że Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego w dniu wczorajszym zaopiniowała uchwały będące przedmiotem dzisiejszych obrad.

Do pkt. 7

Przewodniczący odczytał wnioski złożone przez mieszkańców oraz przez osobę prywatną dotyczące przygotowania uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (mat. w zał. do prot.).

Jeden z mieszkańców powiedział, że chodzi o to, by uniemożliwić na naszym terenie powstawanie przemysłowych inwestycji. Nie chcemy ograniczać rolników w produkcji rolnej i zwierzęcej. Nie chcemy, by na naszym terenie powstała produkcja przemysłowa, obiekty na skalę przemysłową. Jedna suszarnia jest w stanie przesuszyć 80 ton surowca, ziarna na dobę. Obecnie inwestycja ma powstać na jednej działce, ale nie mamy pewności czy w przyszłości na sąsiedniej działce nie powstanie kolejna inwestycja. Żadnego przemysłu na naszym terenie nie ma, nikt nie

zapewni mieszkańcom pracy, a część mieszkańców żyje z turystyki. Inwestycja przemysłowa krzyżuje plany dla właścicieli obiektów turystycznych oraz dla wczasowiczów. Efekt może być taki, że mieszkańcy przyjdą do GOPS po zapomogi. Kolejny z mieszkańców zaznaczył, że we wniosku o warunki zabudowy jest mowa o budynkach towarzyszących. We wniosku wskazano, że będą budowane silosy. Jednak silosy będą budowane z myślą o chlewni. Na pewno chlewni nie unikniemy. Trzeba zrobić krok w tym kierunku, aby nasze miejscowości miały charakter turystyczny.

Mieszkaniec gminy powiedział, że inwestycja będzie szpecił nasz krajobraz. Planowane obiekty, silosy będą miały wysokość ok. 27 m. Taki obiekt będzie widoczny z Miłek, z Zielonego Jeziora. Ponadto w obiekcie pojawią się szczury, myszy i inne insekty. W waszych rękach leży jak się do tego teraz zabierzecie.

Mieszkaniec powiedział, że chcemy aby został opracowany plan zagospodarowania przestrzennego, tak aby takie inwestycje przemysłowe u nas nie powstawały.

Przewodniczący stwierdził, że procedura opracowania planu zagospodarowania jest procedurą złożoną. Przewodniczący zapytał na jakim etapie jest wniosek przedsiębiorcy.

Pracownik urzędu wyjaśniła, że obecnie urbanista opracowuje projekt decyzji. Można zakładać, że będzie ona pozytywna, gdyż na omawianym terenie nie ma przeciwwskazań planistycznych. Jeśli chodzi o wniosek o rozpoczęcie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, to należy mieć na uwadze fakt, że integralną częścią uchwały powinien być załącznik graficzny określający zakres terenu objętego planem. Nie można tego określić tak jak we wniosku złożonym przez mieszkańców, że będzie to fragment miejscowości Konopki Wielkie i Wyszowate. Zakres geodezyjny musi być dokładnie określony. Po drugie procesem poprzedzającym podjęcie takiej uchwały jest sporządzenie mapy geodezyjnej, trzeba również sporządzić analizę zgodności ze studium, analizę zasadności przystąpienia do planu. W tym celu trzeba by było powołać komisję urbanistyczno architektoniczną. Nie my, tylko urbaniści, architekci, planiści powinni się na temat wypowiedzieć.

Mieszkaniec gminy powiedział, że przystąpienie do planu w tym momencie byłoby wskazane. My jako mieszkańcy nie możemy zrobić projektu uchwały. Gmina powinna zrobić ten projekt dla nas.

Pracownik urzędu zwróciła uwagę, że mieszkańcy wystąpili z wnioskiem.

Mieszkaniec dodał, że wystąpiliśmy z wnioskiem, żeby przyjąć jakąś uchwałę, żeby zacząć coś robić. Minął drugi miesiąc, a ani my, ani gmina nic nie robimy. Gmina tak jakby nas lekceważy. Jest przedsiębiorca, a nas jako mieszkańców nie ma. Coś jest nie tak. My jesteśmy społeczeństwem tu mieszkającym.

Przewodniczący stwierdził, że w dniu dzisiejszym nie podejmiemy uchwały, możemy przyjąć wniosek mieszkańców.

Sekretarz powiedziała, że mieszkańcy złożyli wniosek o przystąpienie do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jednak inicjatywa uchwałodawcza mieszkańcom nie przysługuje. Inicjatywę uchwałodawczą ma grupa radnych oraz Wójt.

Elżbieta Fedorowicz stwierdziła, że nawet jeśli przystąpimy do opracowania planu, to i tak nie zablokujemy planowanej budowy.

Sekretarz dodała, że nie bardzo możemy rozmawiać o szczegółach wniosku złożonego przez wnioskodawcę, gdyż jest to procedura administracyjna. W niniejszym postępowaniu informowane będą strony, a nie ogół mieszkańców.

Pracownik dodała, że inwestycja nosi nazwę budowa bazy magazynowej z mieszalnią pasz i budynkami towarzyszącymi. Wszystkie obiekty towarzyszące zostały wypisane we wniosku i żadne dodatkowe budowle nie będą mogły być stawiane.

Mieszkaniec powiedział, że w ramach inwestycji mają powstać budowle o wysokości 30 m, taką wysokość mają budynki ponad 10 piętrowe.

Mieszkaniec powiedział, że planowana jest budowa 24 silosów, z czego 6 największych.

Barbara Tech poprosiła o wzięcie pod rozwagę wniosku złożonego przez mieszkańców.

Nasze rolnictwo z dnia na dzień upada, rolnicy nie mają z czego żyć, nie mają za co kupić

nawozów, chwytają się tego, czego można. Rolnicy żyją z agroturystyki. Jadąc przez Konopki Wielki widać jak mieszkańcy dbają o swoje posesje. Miejscowość jest zadbane. Teraz to wszystko przyłoczyć jakimś ogromnym magazynem? Plan zagospodarowania uchroni w przyszłości miejscowości przed następnymi problemami. My tu jesteśmy dla mieszkańców, a nie dla przedsiębiorców.

Mieszkaniec dodał, że jeśli sołectwa przeznaczą swój fundusz sołecki na opracowanie planu, to gmina nie poniesie żadnych kosztów. Barbara Tech dodała, że mieszkańcy chcą w tym roku i w kolejnych latach przeznaczyć swój fundusz sołecki na opracowanie planu.

Przewodniczący stwierdził, że pojawiają się informacje, iż plan zablokuje inwestycje dla mieszkańców, co nie jest prawdą. Przystępując do planu zagospodarowania jako radni nie zrobimy nic, co by godziło w naszych rolników.

Andrzej Idek dodał, że przedsiębiorcy robiący takie inwestycje przez długie lata będą zwolnieni z podatku od nieruchomości.

Jolanta Trynkiewicz poinformowała, że Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki pozytywnie zaopiniowała wniosek mieszkańców.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku złożonego przez mieszkańców.

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych,

„przeciw” - 0,

„głosy wstrzymujące się” - 1.

Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty większością głosów.

Do pkt. 8

Odnosnie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie dofinansowania zadania pn: Utwardzenie drogi pow. nr 1708N gr. pow. - Danowo Barbara Tech poinformowała, że było zorganizowane spotkanie mieszkańców z Wójtem Gminy. Rozmawialiśmy na temat remontu drogi. Mieszkańcy Danowa zdecydowali o przeznaczeniu funduszu sołeckiego na remont tej drogi.

Przewodniczący zapytał czy były prowadzone rozmowy z Powiatem Piskim na temat naprawy drogi przy mostku.

Barbara Tech stwierdziła, że warto by było wystąpić z pismem do Powiatu Piskiego w tej sprawie.

Następnie na sesję przybył radny Józef Dominiuk.

Od tej pory w obradach uczestniczyło 13 radnych.

Andrzej Idek poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie dofinansowania zadania pn: Utwardzenie drogi pow. nr 1708N gr. pow. - Danowo.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXXV.224.2017 podjęto jednomyślnie.

Do pkt. 9

Odnosnie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie dofinansowania zadania pn: Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi pow. nr 1831N z drogą gminną nr 133002N w miejscowości Kleszczewo uwag nie było.

Andrzej Idek poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXXV.225.2017 podjęto jednomyślnie.

Do pkt. 10, 11

Odnosnie zmian w WPF i budżecie Skarbnik wyjaśniła, że zachodzi konieczność dokonania zmian w wydatkach i dochodach, gdyż decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 33/2017 z dnia 27 marca 2017 roku zwiększono plan dotacji celowych z przeznaczeniem na wyrównanie dotacji za 2016 r.- na zadania z zakresu spraw obywatelskich rejestracji stanu cywilnego, zmiany imion i nazwisk, ewidencji ludności i dowodów osobistych- kwota 3 129,00 zł oraz pismem z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Olsztynie Nr DOL-3210-6/17 z dnia 22 marca 2017 r. zwiększono plan dotacji celowych z przeznaczeniem na zakup dodatkowych przezroczystych urn wyborczych- kwota 1 500,00.

Zwiększą się zatem ogólne kwoty dochodów i wydatków w budżecie. W związku z tymi zmianami dojdą nam 3 załączniki do uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2017 r.

Skarbnik dodała, że środki na remonty dróg, o których dziś rozmawiano są zabezpieczone w budżecie, zostaną one tylko przesunięte z dróg na dotację dla powiatu.

Zmiany w budżecie spowodowane są również:

1. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 25/2017 z dnia 13 marca 2017 roku zwiększająca plan dotacji celowych z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych i bibliotek pedagogicznych- kwota 12 000,00 zł.

2. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 26/2017 z dnia 20 marca 2017 roku zwiększająca plan dotacji celowych z przeznaczeniem na:

- dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego- kwota 66 900,00 zł;

- dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów- kwota 55 214,00 zł.

3. Pismem Nr ZK-III.A.657.4.2017 z dnia 21 marca 2017 roku w związku z Zarządzeniem nr 332 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 grudnia 2016 roku w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w województwie warmińsko-mazurskim w 2017 roku, informującym o zabezpieczeniu w formie refundacji środków finansowych w dziale 752 (Obrona Narodowa) Rozdział 75212 (Pozostałe wydatki obronne)- zwiększenie wydatków o kwotę 1 700,00 zł.

4. Pismem IG.I.7152.3.2017 z dnia 15 marca 2017 roku informującym o przyznaniu przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego dotacji na realizację zadania z zakresu ochrony gruntów rolnych- kwota 70 000,00 zł.

5. Zwiększeniem planu dochodów w Dziale 855 (Rodzina) Rozdział 85502 (Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego) Paragraf 0970 (Wpływy z różnych dochodów)-kwota 1 045,00 zł;

6. Zmianami w planie inwestycyjnym przewidzianym do realizacji w 2017 roku:

- Przebudowa dróg gminnej Paprotki nr 133004 N- zwiększenie planu wydatków o kwotę 98 034,80 zł;

- Przebudowa drogi gminnej nr 133039N- ulica Lipowa w Miłkach etap I- zmniejszenie planu i dochodów o kwotę 59 563,00 zł oraz wydatków o kwotę 93 608,09 zł;

- Siłownia zewnętrzna- Sołectwo Marcinowa Wola- zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 000,00 zł (przesunięcia w planie przeznaczenia środków z funduszu sołectkiego na wniosek sołtysa wsi Marcinowa Wola z dnia 11 marca 2017 roku).

Nastąpią też zmiany między działami.

Andrzej Idek poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w WPF oraz zmian w budżecie gminy (3 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący się”).

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w WPF.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych,

„przeciw” - 0,

„głosy wstrzymujące się” -1.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXXV.226.2017 podjęto.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych,

„przeciw” - 0,

„głosy wstrzymujące się” -1.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXXV.227.2017 podjęto.

Do pkt. 12

Odnosnie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. Józef Dominiuk powiedział, że Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego zaproponowała dodanie do uzasadnienia zdania: „W przypadku zwiększenia liczby i oddziałów w Szkole Podstawowej w Staświnach, braku pomieszczeń, negatywnej opinii dotyczącej bezpieczeństwa lub warunków sanitarnych, niniejsza uchwała zostanie poddana ponownej ocenie”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uwag nie było.

Przewodniczący poddał uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 7 radnych,

„przeciw” - 0,

„głosy wstrzymujące się” -6.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXXV.228.2017 podjęto.

Do pkt. 13

Odnosnie uchwały w sprawie ustalenia wysokości odpłatności za świadczenia w Przedszkolu Samorządowym w Miłkach uwag nie było.

Józef Dominiuk powiedział, że Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXXV.229.2017 podjęto jednomyślnie.

Do pkt. 14

W sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Miłki uwag nie było.

Andrzej Idek poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Miłki.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXXV.230.2017 podjęto jednomyślnie.

Do pkt. 15

W sprawie wyrażenia zgody na realizację wraz z Powiatem Giżyckim wspólnego projektu pn. „Mazurska Pętla Rowerowa” Sekretarz powiedziała, że zmianie ulegnie uzasadnienie do uchwały oraz zapis §1 uchwały. Niniejsza uchwała jest uchwałą intencyjną. Współpraca z Powiatem Giżyckim będzie dotyczyła przede wszystkim utrzymania projektu po zakończeniu

budowy ścieżki, w okresie 5 lat. Powiat nie będzie finansował utrzymania ścieżki.

Andrzej Idek powiedział, że 5 lat to długi czas. Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów w sprawie niniejszej uchwały nie była jednogłówna (2 głosy „za”, 1 - „przeciw” , 1 osoba wstrzymała się od głosu). Mamy ważniejsze potrzeby niż budowę ścieżki rowerowej.

Jacek Cimochocki stwierdził, że skoro chcemy do nas przyciągnąć turystów, to ścieżka jest nam potrzebna.

Józef Dominiuk powiedział, że jadąc rowerem dopiero widać jakie mamy piękne krajobrazy. Ścieżka byłaby dla nas bardzo dużą promocją.

Przewodniczący stwierdził, że nikt nie kwestionuje celowości ścieżki, są tylko wątpliwości co do tego, że powiat nie chce finansować tego zadania.

Skarbnik powiedziała, że powiat będzie utrzymywał drogi, na których będzie biegła ścieżka, my będziemy utrzymywać tylko to co dotyczy strictly projektu, tj. znaki drogowe. Jeżeli np. znak zostanie zniszczony, to my poniesiemy koszty jego wymiany. Nie będą to wielkie koszty.

Tomasz Dorbach zapytał kto składał wniosek o dofinansowanie tego zadania. Sekretarz wyjaśniła, że projekt składało stowarzyszenie Wielkie Jeziora Mazurskie.

Jolanta Trynkiewicz zapytała czy ścieżka będzie budowana czy będzie biegła po istniejących drogach.

Sekretarz powiedziała, że ścieżka będzie biegła po drogach powiatowych i gminnych. Narazie jeszcze nie ma dokumentacji projektowej. Stowarzyszenie jest w trakcie rozstrzygnięcia przetargu na wykonanie dokumentacji. Stąd też w uchwale nie wspominałyśmy jakie to będą koszty, gdyż tego na dzień dzisiejszy nie wiemy.

Andrzej Idek powiedział, że jeżeli ścieżką będzie jechała grupa 20 dzieci po drodze powiatowej, to ciekawe kto będzie odpowiadał w razie wypadku.

Jacek Cimochocki powiedział, że tam gdzie będzie możliwość będzie budowana ścieżka przy drodze.

Po dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację wraz z Powiatem Giżyckim wspólnego projektu pn. „Mazurska Pętla Rowerowa”.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych,

„przeciw” - 1,

„głosy wstrzymujące się” -1.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXXV.231.2017 podjęto.

Do pkt. 16

Przewodniczący poinformował, że do Rady Gminy wpłynęło sprawozdanie z działalności GOPS za 2016 r., znajduje się ono do wglądu w biurze rady. Przewodniczący powiedział, że dotarli do niego sygnały, iż nie wszystkim radnym odpowiadają godziny posiedzeń komisji stałych. Proszę tak ustalać godziny posiedzeń, aby umożliwić uczestnictwo wszystkich członków komisji.

Józef Dominiuk poinformował, że Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego wybrała Wiceprzewodniczącego Komisji w osobie Krzysztofa Skorupskiego.

Jacek Cimochocki powiedział, że jeden z mieszkańców prosił o interwencję w następującej sprawie – most w od strony miejscowości Ruda rozpada się. Jest tam ograniczenie tonarżowe, ale część ciężarówek nie przestrzega zakazu. Sprawa była zgłaszana na policję. Czy my możemy coś z tym zrobić?

Radny Cimochocki poprosił o interwencję w powiecie – skończyła się bowiem zima, a piach na drogach, przy chodnikach pozostał.

Jolanta Trynkiewicz poprosiła o remont, doźwirowanie drogi z Paprotek do Kleszczewa, szczególnie w lesie. Radna zapytała także czy wykonany będzie remont skrzyżowania w Paprotkach.

Renata Ilnicka zaalarmowała o remont dróg kolonijnych, szutrowych. Poprosiła również o interwencję w powiecie odnośnie remontu drogi w Marcinowej Woli, szczególnie przy górze mostowej oraz drogi z Marcinowej Woli do Miłek. Radna zwróciła się również z prośbą o napisanie

wniosku o dofinansowanie remontu dachu świetlicy w Marcinowej Woli. Problem ciągnie się już od dwóch lat.

Barbara Tech poprosiła, by przygotować grafik napraw dróg oraz aby podczas remontów dróg w danej miejscowości wykonawca kontaktował się z sołtysem lub radnym z tej miejscowości.

Radna poprosiła także o usunięcie zakrzaczeń na cmentarzu w Danowie.

Komendant OSP w Miłkach poinformował, że jednostka organizuje zbiórkę publiczną na zakup sztandaru dla OSP. Wpłaty zbierane są do puszek przez wolontariuszy.

Jeżeli weźmiemy pod uwagę czasy pruskie, to OSP będzie obchodziło w tym roku 95 – lecie, jeżeli natomiast weźmiemy pod uwagę czasy powojenne, to jednostka będzie obchodziła 70 lecie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął XXXV, Zwyczajną Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 30 marca 2017 r.

Prot. Justyna Leszczyńska – Boruch



Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Gujda